@
i‘.‘ Repiblica de Colombia

- Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
BIENESTAR Instituto C?!ombiano de Bienestar Familiar
FAMILIAR Cecilia de la Fuente de Lleras

Regional Arauca

ACTA DE INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA DE PROPUESTAS
PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE N° 002 -

En Arauca, el dia 09 de diciembre de 2014, en las instalaciones de la Regional Arauca del
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF, se reunieron los integrantes del Comité
Evaluador, con el fin de estudiar y evaluar las propuestas presentadas con ocasion del proceso
de Convocatoria Publica 002, cuyo objeto es: Atender a nifios y nifias menores de 5 afios, o
hasta su ingreso al grado de fransicion en los servicios de educacion inicial y cuidado,
en las modalidades Centros de Desarrollo Infantil y Desarrollo Infantil en medio
familiar, con el fin de promover el desarrollo integral de la primera infancia con calidad,
de conformidad con los lineamientos, estandares de calidad y las directrices, y
parametros establecidos por el ICBF.”

Se procede a evaluar las propuestas presentadas para cada grupo del 25 de noviembre 2014
hasta el 28 de noviembre hasta las 3:00 p.m., fecha y hora prevista para el cierre del proceso
CP 002-2014; por los siguientes oferentes:

GRUPO ' ~ Proponentes
ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN

1 COPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL
Y HUMANO ONG GERS

CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL

2 FUNDACION SAN JUAN BOSCO
3 ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN
ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN
) CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL
5 ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN
\»
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Regional Arauca

CORPORACION MADRES COMUNITARIAS
COMAC

6 SIN OFERENTE
ASOCIACION FREPAEN
J COPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL
Y HUMANO ONG GERS
8 ASOCIACION FREPAEN
9 ASOCIACION FREPAEN
CORPORACION MADRES COMUNITARIAS
COMAC
10 UNION TEMPORAL FUNDACION POR LA
PRIMERA INFANCIA
11 ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS POR
LA PRIMERA INFANCIA AMTPI
12 SIN OFERENTES
ASOCIACION FREPAEN
13
FUNDACION SANTA ENGRACIA
FUNDACION SANTA ENGRACIA
14

ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO
ARAUCANO APOYAR ONG

El Instituto, a través del Comité Asesor Evaluador, verifico que las propuestas cumplieran con
todos y cada y uno de los documentos y requisitos sefialados en el Pliego de Condiciones y
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BIENESTAR
FAMILIAR

Repiblica de Colombia

Departamento Administrativo para la Prosperidad Social

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
Regional Arauca

determiné cudles de ellas resultan HABILES, por lo que publico en el portal del ICBF el dia 02

de diciembre de 2014 el informe de evaluacion preliminar.

Por lo tanto se procede a emitir informe de evaluacién definitivo conforme a la evaluacion

juridica, técnica y financiera:

A. EVALUACION FINANCIERA

RESULTADO EVALUACION
LIQUIDEZ |ENDEUDAMIENTO
GRUPO Proponentes CUMPLE/NO| GCUMPLE/INO
CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE MUJERES E Cumple Cumple
INFANCIA ASOMIN
’ COPORACION GESTION DEL Cumple Cumple
RECURSO SOCIAL Y HUMANO
ONG GERS
CONSORCIO DESARROLLO Cumple Cumple
INTEGRAL
2 FUNDACION SAN JUAN BOSCO | Cumple CAlpe
3 ASOCIACION DE MUJERES E Cumple Cumple
INFANCIA ASOMIN
ASOCIACION DE MUJERES E Cumple Cumple
q INFANCIA ASOMIN
CONSORCIO DESARROLLO Cumple Cumple
INTEGRAL
ASOCIACION DE MUJERES E Cumple Cumple
INFANCIA ASOMIN
E CORPORACION MADRES Cumple Cumple
COMUNITARIAS COMAC
7 ASOCIACION FREPAEN Cumple Gumple
Direccion Regional o ((/&\
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia de la Fuente de Lleras

Regional Arauca

COPORACION GESTION DEL Cumple Cumple
RECURSO SOCIAL Y HUMANO
ONG GERS
8 ASOCIACION FREPAEN Gumaple Cumple
0 ASOCIACION FREPAEN Cumple Cumple
CORPORACION MADRES Cumple Cumple
COMUNITARIAS COMAC
10 UNION TEMPORAL FUNDACION Cumple Cumple
POR LA PRIMERA INFANCIA
ASOCIACION DE MUJERES Cumple Cumple
11 TRABAJADORAS POR LA
PRIMERA INFANCIA AMTPI
ASOCIACION FREPAEN Curmple Cumple
b Cumple Cumpl
FUNDACION SANTA ENGRACIA WP yHpis
FUNDACION SANTA ENGRACIA | CumPle Cumple
14 ASOCIACION DE APOYO AL Cumple Cumple
DESARROLLO ARAUCANO
APOYAR ONG

El detalle de las evaluaciones se publicara en archivo adjunto al presente documento.

B. EVALUACION TECNICA

GRUPO

Proponentes

EVALUACION TECNICA

CUMPLE/NO CUMPLE
ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN No Cumple
1
COPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL Cumple
Y HUMANO ONG GERS
Direccion Regional @- @ 55
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Republica de Colombia

Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

BIENESTAR
FAMILIAR Cecilia de la Fuente de Lleras
Regional Arauca
CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL No Cumple
2 FUNDACION SAN JUAN BOSCO Cumple
3 | ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN No Cumple
ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN No Cumple
4
CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL No Cumple
ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN No Cumple
5
CORPORACION MADRES COMUNITARIAS No Cumple
COMAC
No Cumpl
ASOCIACION FREPAEN o Cumple
7 , :
COPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL Cumple
Y HUMANO ONG GERS
No Cumpl
8 ASOCIACION FREPAEN o Cumple
9 ASOCIACION FREPAEN No Cumple
CORPORACION MADRES COMUNITARIAS No Cumple
COMAC
10 UNION TEMPORAL FUNDACION POR LA No Cumple
PRIMERA INFANCIA
11 ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS Cumple
POR LA PRIMERA INFANCIA AMTPI
< No Cumple
ASOCIACION FREPAEN
13
: Cumpl
FUNDACION SANTA ENGRACIA il

‘&iféccién Regional
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Regional Arauca
FUNDACION SANTA ENGRACIA Cumple
14 :
ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO No Cumple

ARAUCANO APOYAR ONG

El detalle de las evaluaciones se publicara en archivo adjunto al presente documento.

C. VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS JURIDICOS

: EVALUACION JURIDICA
s Plopgi "l CUMPLE/NO CUMPLE
ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN Cumple
1 COPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL Cumple
Y HUMANO ONG GERS
CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL No Cumple
2 FUNDACION SAN JUAN BOSCO Cumple
3 | ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN Cumple
ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN Climple
4
CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL No Cumple
ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN Cumple
. CORPORACION MADRES COMUNITARIAS Cumple
COMAC
ASOCIACION FREPAEN Cumple
7 ) :
COPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL Cumple
Y HUMANO ONG GERS
Direccion Regional ﬁ @ 74
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

BIENESTAR
FAMILIAR Cecilia de la Fuente de Lleras
Regional Arauca
8 ASOCIACION FREPAEN Cumple
8 ASOCIACION FREPAEN Cumple
CORPORACION MADRES COMUNITARIAS Cumple
COMAC
18 UNION TEMPORAL FUNDACION POR LA Cumple
PRIMERA INFANCIA
11 ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS Cumple
POR LA PRIMERA INFANCIA AMTPI
Cumpl
ASOCIACION FREPAEN Hpie
= Cumple
FUNDACION SANTA ENGRACIA P
FUNDACION SANTA ENGRACIA Cumple
14
ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO Cumple
ARAUCANO APOYAR ONG

El detalle de las evaluaciones se publicara en archivo adjunto al presente documento.

Por lo anterior el Comité Evaluador designado por el ICBF, concluye que atendiendo la
evaluacion técnica, juridica y financiera procede a emitir el resultado de la evaluacién definitiva
y la lista de habilitados dentro del proceso de Convocatoria Publica de Aporte 002-2014:

Proponentes JURIDICA | DocumENTOS
FINANCIEROS | GRGANIZACION

EVALUACION FINANCIERA

TECNICA RESULTARO

PUNTAJE

s c
Oc e

ASOCIACION DE Cumple Cumple Cumple

MUJERES E INFANCIA
ASOMIN

No Inhabilitado
Cumple

Direccion Regional
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COPORACION GESTION | Cumple Cumple Cumple 90
DEL RECURSO SOCIAL Cumple | Habilitado
Y HUMANO ONG GERS
CONSORCIO No No Cumple Cumple No Inhabilitado
DESARROLLO Cumple Cumple
INTEGRAL
FUNDACéggCSgN JAN Cumple Cumple Cumple Cumple | Habilitado
ASOCIACION DE Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado
MUJERES E INFANCIA Cumple
ASOMIN
ASOCIACION DE Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado
MUJERES E INFANCIA Cumple
ASOMIN
CONSORCIO No Cumple Cumple No Inhabilitado 30
DESARROLLO Cumple Cumple
INTEGRAL
ASOCIACION DE Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado
MUJERES E INFANCIA Cumple
ASOMIN
CORPORACION Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado
MADRES Cumple
COMUNITARIAS COMAC
ASOCIACION FREPAEN Cumple Cumple Cumple 5 No Inhabilitado
umple
COPORACION GESTION 80
DEL RECURSO SOCIAL | Cumple Cumple Cumple Cumple | Habilitado
Y HUMANO ONG GERS
: Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado
ASOCIACION FREPAEN Cumple
ASOCIACION FREPAEN Cumple Cumple Cumple Cul;lnople Inhabilitado
CORPORACION Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado
MADRES CHlpS
10| COMUNITARIAS COMAC
Direccion Regional ‘f} f%ﬁ ;&Q
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UNION TEMPORAL Cumple Cumple Cumple . No | Inhabilitado
FUNDACION POR LA umple
PRIMERA INFANCIA
ASOCIACION DE
MUJERES Cumple Cumple Cumple Cumple | Habilitado
11| TRABAJADORAS POR 90
LA PRIMERA INFANCIA
AMTPI
l l | N Inhabilitad
ASOCIACION FREPAEN Gl Silinple MG cumCJ | LR
ple
13 o
FUNDACION SANTA -
ENGRACIA Cumple Cumple Cumple Cumple | Habilitado
y 55
FUNDACION SANTA Cumple Cumple Cumple Cumple | Habilitado
ENGRACIA
14| ASOCIACION DE APOYO | Cumple Cumple Cumple Cuf;lno . Inhabilitado
AL DESARROLLO P
ARAUCANO APOYAR
ONG
Se firma enlla ciudad de Arauca a los 09 dias del mes de diciembre de 201
{ Y \ /‘
'*L ) N
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ACTA DE INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA DE PROPUESTAS

TODOS PORUN

BIENESTAR CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No 002 DE 2014 NUEVO PAIS
FAMILIAR

En Arauca - Arauca, a los nueve (09) dias del mes de diciembre de 2014, en las instalaciones del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar -ICBF- de la Regional Arauca, se reunieron los integrantes del
Comité Evaluador, a saber: A.-) Estudio Técnico: Kelly patricia Montero Avila, Coordinadora Grupo Asistencia Técnica, planeacién y Sistemas de la Regional; Apoyo Estudio Técnico: Ruth Maritza Mejia
Higuera, Profesional Enlace Primera InfanciaGrupo Asistencia Técnica, planeacion y Sistemas de la Regional; Doris Consuelo Camejo Aldana, Profesional Enlace Primera Infancia Grupo Asistencia
Técnica, planeacion y Sistemas de la Regional; Yolanda Vlades Higuera, Técnico Administrativo Grupo Asistencia Técnica, planeacion y Sistemas de la Regional; Amalia Pefia Russi Profesional Direccién
Primera Infancia. B.-) Estudio Financiero: Nidia Alexandra Davila Medina, Coordinadora Grupo Financiero Regional; Apoyo Estudio Financiero: Nancy Edila Arana Nievez, Contadora Grupo Financiero
Regional; Doris Zuleima Acua Clermont, Profesional Grupo Financiero Regional. C.-) Estudio Juridico: Maria Lola Hernandez caldersn, Coordinadora Grupo Juridico Regional; Apoyo Estudio Juridico:
Yeison Arley Perez Paez, Abogado Grupo Juridico Regional; José Alberto Torres Chapeta, Técnico Administrativo Grupo Juridico Regional, con el fin de estudiar y evaluar las propuestas presentadas con
ocasion de la Convocatoria Publica de aporte No. 002 de 2014, cuyo objeto consiste en:“Atender a nifios y ninas menores de 5 afios, o hasta su ingreso al grado de transicién, en los servicios de
educacion inicial y cuidado, En las modalidades Centros de Desarrollo Infantil y Desarrollo Infantil en medio familiar, con el fin de promover el desarrollo integral de la primera infancia con calidad, de
conformidad con los lineamientos, estandares de calidad y las directrices, y parametros establecidos por el ICBF”.

Se procede a evaluar las propuestas presentadas por los siguientes oferentes:

=
o

Wl | ~No|luo|&|w| N | =

PROPONENTE
ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA -ASOMIN
UNION TEMPORAL FUNDACION POR LA PRIMERA INFANCIA
FUNDACION SANTA ENGRACIA
FUNDACION SANTA ENGRACIA
ASOCIACION FREPAEN
ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO ARAUCANO - APOYAR ONG
CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL
FUNDACION SAN JUAN BOSCO
CORPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL Y HUMANO - GERS ONG
CORPORACION MADRES COMUNITARIAS - COMAC
CORPORACION MADRES COMUNITARIAS - COMAC
ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS POR LA PRIMERA INFANCIA - AMTPI

=
o

-
=y

=y
r

ESTUDIO JURIDICO
PROPONENTE No. 1. ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA - ASOMIN

DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPOS
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1

3 X




CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTC DE PAGQ DE APORTES DE SEGURIDAD SQCIAL Y

3 X
PARAFISCALES. FORMATO 2
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA » X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE 4 .
RUP (SI APLICA) NO APLICA
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS NO APLICA
ESTATUTOS)
PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO

NO APLICA

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 1
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 1
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA . 2
PERSONA JURIDICA
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL 2 X
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 1 X
RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN
LOS CASOS QUE APLIQUE 4 X Resolucién 027 de enero 24/2012, Otorgada ICBF Regional Arauca

CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO

NO APLICA
APLIQUE FORMATO 4 - 5
PROPONENTE No. 2 UNION TEMPORAL FUNDACION POR LA PRIMERA INFANCIA
DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPOS

3 X
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y ] X
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 2 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE FUNDACION DULCE HOGAR DE SOFIA (3F) - ASOCIACION DE MUJERES

6 X

TRABAJADORAS POR LA PRIMERA INFANCIA - AMTPI (3f)

RUP (SI APLICA) NO APLICA
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 2 X

ESTATUTOS)




PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO

NO APLICA

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

FUNDACION DULCE HOGAR DE SOFIA NIT N° 900,635,870-1 -

2 X ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS POR LA PRIMERA INFANCIA
AMTPI NIT N® 900,332,511-1
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 2 X
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA
4 X
PERSONA JURIDICA
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL 3 X
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 2 X
RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN Fundacion Dulce Hogar de Sofia Resolucién 1180 de septiembre
6 " 01/2014 - ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS POR LA PRIMERA

LOS CASOS QUE APLIQUE

INFANCIA - AMTPI Resolucién 026 de enero 24/2012, Otorgada ICBF
Regional Arauca

CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3

DOCUMENTO DE CONSTITUCIGN DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO

APLIQUE FORMATO 4 -5

Fundacion Dulce Hogar de Sofia Participacion 50% - ASOCIACION DE
MUIJERES TRABAJADORAS POR LA PRIMERA INFANCIA - AMTPI
Participacion 50%, Fecha Constitucion 18 de noviembre de 2014

PROPONENTE No. 3 FUNDACION SANTA ENGRACIA

DOCUMENTOS

FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPOS

3 X
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y : .
PARAFISCALES. FORMATO 2
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 1 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE X .
RUP (SI APLICA) 5 X
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 2 X
ESTATUTOS)
PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADD

NO APLICA

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
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CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO

NO APLICA
APLIQUE FORMATO 4 -5
PROPONENTE No. 5 ASOCIACION FREPAEN
DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPOS

3 X
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y

3 X
PARAFISCALES. FORMATO 2
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 4 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE 3 %
RUP (SI APLICA) NO APLICA
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 2 X
ESTATUTOS)
PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO

NO APLICA

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 1 X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 1 X
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 5 "
PERSONA JURIDICA
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI~ VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL 7 X
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 1 X
RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN

4 X Resolucion 524 de abril 24/2012, Otorgada ICBF Regional Arauca
LOS CASOS QUE APLIQUE
CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3 5 «
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO

NO APLICA
APLIQUE FORMATO 4 - 5
PROPONENTE No. 6 ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO ARAUCANO - APOYAR ONG
DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPOS

3 X

EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATQ 1




CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y

X
PARAFISCALES. FORMATO 2 3
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 2 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE 3 X
RUP (Sl APLICA) 9 X
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 1 X
ESTATUTOS)
PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO NO APLICA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 1 X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 1 X
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA ” X
PERSONA JURIDICA
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL 2 X
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 1 X
RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN
4 X Resolucién 064 de febrero 06/2013, Otorgada ICBF Regional Arauca
LOS CASOS QUE APLIQUE
CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3 5 X
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIC O UNION TEMPORAL CUANDO NO APLICA
PROPONENTE No. 7 CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL
DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPOS
2 X
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y,
PARAFISCALES. FORMATO 2 SE ALLEGA EL CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES
1 % DE SERGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES FORMATO 02 DEL
CONSORCIADO FUNDACION SIGUIENDO LOS PASOS DE JESUS NIT N°
802,018,679-S
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 9 X
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CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA

SE PROCEDE A VERIFICAR EN LA WEB LA CONSULTA EN EL
CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTROS DE
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD - SIRI- VIGENTE, DEL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA FUNDACION COLOMBIA VIVA, SENOR
EDGAR MARIN RUEDA C.C. N° 88,153,441, AROJJANDO UN REPORTE
DE AUSENCIA, DE LO CUAL SE ELLEGA UN FOLIO, LO ANTERIOR
CONFORME A LA NORMATIDAD DE ANTITRAMITE

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL

RESCLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN
LOS CASOS QUE APLIQUE

SE ALLEGA EL RECONOCIMIENTO DE PERSONERIA JURIDICA ICBF DE LA
FUNDACION SIGUIENDO LOS PASOS DE JESUS, SE RESIVIO LA
SOLICTUD DE TRAMITE DE RECONOCIMIENTO DE PERSONERIA
JURIDICA POR EL OFERENTE FUNDACION COLOMBIA VIVA Y UNA VEZ
APLICADO EL INSTRUMETO DE VERIFICACION DE REQUISTOS
CONFORME AL PROCESO Y PROCEDIMIENTO DE PERSONERIAS
JURIDICAS, Y LA NORMATIVIDAD QUE APLICA PARA ESTA MISMA SE
PUDO ESTABLACER QUE DICHO PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE
LUCRO NO CUMPLIO UNA SERIE DE ASPECTOS PARA SU
ORTORGAMIENTO Y EN ESPECIAL QUE EN SUS ESTATUTOS NO SE
EVIDENCIA DE UNA MANERA CLARA, VERAZ Y DETALLADA QUE SU
OBJETO CONTEMPLE LEL DESARROLLO DE PROGRAMAS Y PROLLECTOS
DE PROTECCION INTEGRAL PARA NINOS, NINAS ADOLECENTES Y SUS
FAMILIAS, TAL COMO LO ESGRIME EL LITERAL B NUMERAL 2 ARTICULO
7 DE LA RESOLUCION 3899 DE 2010 POR LO QUE SE LE SOLICITO
COMPLEMENTAR, CORREGIR O MODIFICAR LOS SOPORTES QUE A EL
LE COMPETEN

CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3

DOCUMENTC DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO G UNION TEMPORAL CUANDO

APLIQUE FORMATO 4 -5

FUNDACION SIGUIENDO LOS PASOS DE JESUS NIT N° 802,018,679-9
PARTICIPACION 20% - FUNDACION COLOMBIA VIVA NIT 834,000,151-1
(3f) Participacién 58%, Fecha Constitucion 22 de noviembre de 2014

PROPONENTE No. 8 FUNDACION SAN JUAN BOSCO

DOCUMENTOS

FOLIOS

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPQS
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1

3

X




CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y

2 X
PARAFISCALES. FORMATO 2
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 1 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE 2 X
RUP (SI APLICA) NO APLICA
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 1 X
ESTATUTOS)
PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO NQ APLICA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 1 X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 1 X
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 3 X
PERSONA JURIDICA
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFCRMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL 2 X
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 1 X
RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN i RESOLUCION 898 DE AGOSTO 06/2013 OTORGADA ICBF REGIONAL

X
LOS CASOS QUE APLIQUE ARAUCA
CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3 X
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO NO APLICA
APLIQUE FORMATO 4 - 5
PROPONENTE No. 9 CORPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL Y HUMANO - GERS ONG
DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPQ O CRUPOS 5 X
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES. FORMATO 2 4 X
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE X
RUP (SI APLICA) X
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/Q APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 1 X
ESTATUTOS)
PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APCDERADO 1 X
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 1 X

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
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CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3
3 X
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNIGN TEMPORAL CUANDO
APLIQUE FORMATO 4 - 5 NO APLICA
PROPONENTE No. 12 ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS POR LA PRIMERA INFANCIA - AMTPI
DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPCS ; %
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y ;
PARAFISCALES. FORMATO 2
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 2 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE 3 X
RUP (S APLICA) NO APLICA
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 2 X
PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO NO APLICA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 1 X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 1 X
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA
PERSONA JURIDICA 2 X
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA 2 X
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 1 X
RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONCCE PERSONERIA JURIDICA EN
LOS CASOS QUE APLIQUE % RESOLUCION 026 DE 24 ENERO DE 2012, EXPEDIDA POR EL ICBF
REGIONAL ARAUCA
CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3 ) i
DOCUMENTO DE CONSTITUCIGN DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO
APLIQUE FORMATO 4 -5 \ NO APLICA

z

-

%

L NANDEZ CALDERON
Asesor Evaluador Juridica

MARIA

Apoyo Evaluacion Juridica
Apogado Apeyo Grupo Juridico

JOSE ALBERTO TORRES CHAPEA

Técnico Administratiyo Grupo Juridico




Reptublica de Colombia

0“‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
q‘) Cecilia De la Fuente de Lleras + TODOSPORUN
Regional Arauca NUEVO PAIS
BIENESTAR Coordinacion Grupo Financiero e A7 FQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR

EVALUACION FINANCIERA DEFINITIVA CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE -002-2014

OBJETO Atender a nifios y nifas menores de cinco afios, o hasta su ingreso al grado de transicion, en los servicios de
educacién inicial y cuidado, en las modalidades centro de desarrollo infantil y desarrollo infantil en medio familiar, con el fin de
premover el desarrollo integral de la primera infancia con calidad, de conformidad con los lineamientos, estandares de calidad y
las directrices, y parametros establecidos por el ICBF.

Se presentaron como proponentes y de acuerdo a la hora de recepcién de la propuesta en la oficina de correspondencia en su
orden como aparece, se he revisado, los requisitos financieros contempladas en titulo Il componente Financiero contemplado en
el pliego de condiciones:

1. Proponente ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS POR LA PRIMERA INFANCIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS POR LA PRIMERA

PROPONENTE: e R
NUMERO DE NIT 9003325111
No DEL GRUPO AL QUE SE
ket VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL
N $ 544.147.600,00
N° 10 50% AMPI $ 292.657.975.00

VALOR TOTAL DEL
PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS
GRUPOS A LOS QUE SE
PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL
PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS $ 1.358.45
A LOS QUE SE PRESENTA EN k)
SMMLYV:

$ 836.805.575,00

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 63.634.250.00
ACTIVO TOTAL 96.634.250.00
PASIVO CORRIENTE 33.101.211,00

PASIVO TOTAL 33.101.211,00

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ* 1,92% CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 34% CUMPLE

Direccion Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores - Teléfonos: 8851826, 8851827
Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co Es‘f-m.os c.ﬁwubéan.clo el vasund

Arauca, Arauca - Colombia
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Republica de Colombia

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
“‘) Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS POR UN
Regional Arauca NUEVO PAlS
BIENESTAR Coordinacién Grupo Financiero RATERInAEE_Breant
FAMILIAR

EL PROPONENTE CUMPLE x__ NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

CONSOLIDADO GENERAL:

2. ASOCIACION FREPAEN

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS :
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE: ASOCIACION FREPAEN
NUMERO DE NIT 900503441-9
No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL
7 $1.231.553.450,00
8 $ 26.484.300,00
9 $ 692.483.520,00
13 $ 1.252.968.600,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA: $3.803.489.870.00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV: $6.174,50
INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 155.400.751,00

ACTIVO TOTAL 157.900.751,00

PASIVO CORRIENTE 119.697,00

PASIVO TOTAL 119.697,00

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ* 1,298,28 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __x___NO
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccion Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827

Informacién, denuncias y qusjas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co Estammcs cambiands el ek

Arauca, Arauca - Colombia



Repiblica de Colombia

o2 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS POR UN
Regional Arauca NUEVO PAIS
BIENESTAR Coordinacion Grupo Financiero Ry PAZ EQUIDAD EDUEACION
FAMILIAR

3. FUNDACION SAN JUAN BOSCO

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE: FUNDACION SAN JUAN BOSCO

NUMERQ DE NIT 900225567-5

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL
2

$ 583.654.000,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL
DE LOS GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA: $ 583.654.000,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA EN

SMMLV: $ 947,49
INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 593.656.422,00

ACTIVO TOTAL 593.656.422,00

PASIVO CORRIENTE 340.224.072,00

PASIVO TOTAL 340.224.072,00

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ* 1,74 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57% CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __x___ NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccion Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827
Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co 55“'@”‘05 cmbwo el nunde

Arauca, Arauca - Colombia



Republica de Colombia
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o20 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
“‘ Cecilia De la Fuente de Lleras
Regional Arauca
BIENESTAR Coordinacién Grupo Financiero
FAMILIAR

4. ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE:

ASQCIACION DE MUJERES E INFANCIA-ASOMIN

NUMERO DE NIT

900322099-5

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

1

$ 2.505.937.200,00

3

$ 777.609.200,00

4

$ 1.252.968.600,00

5

$ 503.693.810,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

$5.040.208.810,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS A
LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

$8.182,16

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

2.409.341.353,31
2.431.077.353,31
1.550.375.776,64
1.550.375.776,00

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ*
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

1,55 CUMPLE
64% CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

EL PROPONENTE CUMPLE __x___ NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccién Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827

Informacién, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co

Arauca, Arauca - Colombia

E?“moj‘ carmbiande el ruund



Republica de Colombia

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
“é Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS POR UN
Regional Arauca NUEVO PAIs
BIENESTAR Coordinacion Grupo Financiero ol e
FAMILIAR

5. CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL

OBSERVACION

En la revision de los soportes NO se anexaron los siguientes documentos:

FUNDACION SIGUIENDO LOS PASOS DEL NINO JESUS: Certificacion A los estados financieros, Certificacion Junta
Central de Contadores y del Revisor Fiscal, Fotocopia de tarjeta profesional, Dictamen y Notas a los Estados Financieros.

FUNDACION COLOMBIA VIVA:
Tarjeta Profesional del Contador Plblico, Certificacion de la Junta central de contadores para el Contador Publico.
Dictamen a los Estados Financieros.

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

CONSORCIO DESARROLLO

PROPONENTE: H
NUMERO DE NIT
No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL
1 ARAUCA $ 2.505.937.200.00
4 ARAUCA $ 1.252.968.600.00
14-20 BOLIVAR $5.130.605.278 00
VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA: $ 6.680.511.078,00
VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS -
A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV: 431,
FUNDACION ':Sﬁ’ggéﬁ'[‘)’g
INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 coLomBiA oA IEND0 CONSOLIDADO
VIVA DE JESUS
ACTIVO CORRIENTE $466.069.273  $17.726.000 $485.796.273
ACTIVO TOTAL $592.162.234  $49.276.000 $541.438.234
PASIVO CORRIENTE $23.580.772 50 $23580.772
PASIVO TOTAL $84.041.541 $0 $84.041.541

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ* 20,60 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13,10% CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __X NO CUMPLE
GonsRLIDARS HENERAL CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccion Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores - Teléfonos: 8851826, 8851827
Informacién, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co ES"!WM-af ;am.bcay\.do el o

Arauca, Arauca - Colombia



Republica de Colombia

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Regional Arauca NUEVO PAIS
BIENESTAR Coordinacién Grupo Financiero Lo tiea il

FAMILIAR

6. UNION TEMPORAL FUNDACION POR LA PRIMERA INFANCIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE: UNION TEMPORAL FUNDACION POR LA PRIMERA INFANCIA

NUMERO DE NIT
No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

10

N
N
N
VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA: $ 585.315.950,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS A

$ 585.315.950,00

LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV: $950,19
ASOI\(;:_':\J(E:IF::I'EE BE FUNDACION
INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 UL :géii CONSOLIDADO
LA PRMERA INFANIA
ACTIVO CORRIENTE $63.634 250 $49500000 | $113.134.250
ACTIVO TOTAL $96.634.250 $49.500.000 | $146.134.250
PASIVO CORRIENTE $33.101.211 $0 $33.101.211
PASIVO TOTAL $33.101.211 $0 $33.101.211
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ" 342 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2265% CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE__X____NO
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccion Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827
Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www._bienestarfamiliar.gov.co Estames cambiando el ——
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Republica de Colombia
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Regional Arauca
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TODOS PORUN
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7. ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO ARAUCANO APOYAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE:

ASOCIACION DE APOYO AL
DESARROLLO ARAUCANO APOYAR

NUMERO DE NIT

834.001.100-9

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

VALOR DEL PRESUPUESTO
OFICIAL

N 14

$ 1.252.968.600,00

N

N

N

A LOS QUE SE PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS GRUPOS

$ 1.252.968.600,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS A LOS
QUE SE PRESENTA EN SMMLYV:

$
2.034,04

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

409.904.739,00
453.938.035,00
251.360.547,00

PASIVO TOTAL 271.754.625,00
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ* 1,63 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 60% CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

EL PROPONENTE CUMPLE __X
NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccion Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827

Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co
Arauca, Arauca - Colombia

Ej‘!'ayv\os‘ cambiando el nuund
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8. CORPORACION MADRES COMUNICATARIAS COMAC

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

CORPORACION MADRES

PROPONENTE: COMUNITARIAS COMAC
NORERD DERIT 834.000.977-6
No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA VRO REL B SLRHESRD
OFICIAL
N5 $ 503.693.810,00
N 10

$ 585.315.950,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS GRUPOS

A LOS QUE SE PRESENTA: $ 1.089.009.760,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS A LOS
QUE SE PRESENTA EN SMMLV: $1.767,87

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 159.850.000,00
ACTIVO TOTAL 159.850.000,00
PASIVO CORRIENTE 105.793.805,00
PASIVO TOTAL 105.793.805,00

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ* 1.51 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 66% CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: __x___ NOCUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccion Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827
Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co Eg‘-w cambiande el muund

Arauca, Arauca - Colombia



Repiblica de Colombia

0"‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Q‘) Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS POR UN
Regional Arauca NUEVO PAIS
BIENESTAR Coordinacion Grupo Financiero L
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9. FUNDACION SANTA ENGRANCIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE: FUNDACION SANTA ENGRACIA
NUMERO DE NIT 900483946-9
No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL
8 CASANARE $ 1.670.624.800,00
13 ARAUCA $ 1.252.968.600.00
14 ARAUCA $ 1.252.968.600.00
18 CUNDINAMARCA $ 486.087.562.00
14 META $ 1.937 924.768.00
VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA: $6.601.474.330,00
VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS A P

LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 353.749.000,00
ACTIVO TOTAL 387.913.000,00
PASIVO CORRIENTE 0
PASIVO TOTAL 0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ* INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE ___x___ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL:

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccion Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827
Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co Es‘f-m_og mbiancla el m.u.m.c!(

Arauca, Arauca - Colombia
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10. CORPORACION GESTION DEL RECURSO S SOCIAL Y HUMANO GERS

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE: CORPORACION GESTION DEL RECURSOS SOCIAL Y HUMANO GERS
NUMERO DE NIT 824005257-8
VALOR DEL
No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA PRESUPUESTO
OFICIAL

1 $ 2.505.937.200,00

: $ 1.231.553.450.00
VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA: $ 3.737.490.650,00
VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS B
A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV: 067,

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 CONSOLIDADO
ACTIVO CORRIENTE 5190 00
ACTIVO TOTAL -
PASIVO CORRIENTE $2.855.820.500
PASIVO TOTAL $2.073.529.940
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ" 1,80 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54% CUMPLE

. EL PROPONENTE CUMPLE _X___ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Dada en Arauca, a los 09 dias del mes de diciembre de 2014. - —_—

A\ _/ Nagua/s

Nidia Alexandra Davila Medina ‘
Comité Asesor Evaluador Financiero.  Contador Regional

Direccién Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores - Teléfonos: 8851826, 8851827
Informacién, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co ES""M cambiands el nauund:

Arauca, Arauca - Colombia
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“Talento Humano - Habilitante

cARTADE
FECHA DE EXPERIENCIA PROFESIONAL COMPROMISO DE
canGo PROPORCION THNO/CUPOS HOMBRE CEDULA DE CIUIDADANIA ThruLo osTENiDD e ks wanasopearaa | TN S e SUSCRIBHR EL E!H.wronu : G OESERVACIONES
SEGUNELCASD. R
FoRMATO 8
EMPRESA FECHA DE INICIO ¥ TERMINACON | FUNCIONES.
|ccorpmazaR DEL
[ PROGRAMA DE ATENCION ™ s
UCENCIADO EN EDUCACION BASICA COM ENEASIS EN | UNIVERSIDAD COOPERATIVA D FUNDACION SANTA INTEGRAL A LA PRIMERA
COORDINADOR JYSE DYOMAR ARCIA 1058675512 | EDACACION FISaCA RECREADION ¥ DEPORTES. COLOMBIA IO 27 0F 2012 ENGRACIA 16/09/2013 A 31/10/2018 INFANCIA
COCRDINACGRA DEL o 5 <
FUNDACKIN SANTA. PROGRAMA DE
COORDINADOR 2} AFINY HORALDA CAVIEDES AUKE 1056247060 PSICOLOGA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA JULO 13 0F 2012 ENGRACIA 20972013 & 31/10/2018 MODALIDAD F ANMLIAR
TP OLooA e EL
DEsARROLLO DL
PROGRAMA DE ATENCION &1 o ]
FUNDACION SANTA INTEGRAL [F PRIMERA.
PROFEHONAL DE APOYD PSICOSOCIAL KAREN MaLDRED MONCA DOMINGUEL 3TIETIET | PSICOLOGA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA MARZO 37 DE 2009 113108 27/09/2013 A 31/10/2015 INFANCIA
&l S bl
| PROFESIONAL DF APOYD PRICOSOOAL CARINA P/ R ARDEN 37395937 ] PUICOLOGA PAMPLONA SEPT 30 D 2011 139108 30/01/2013 A 31/12/2011 PHCOLOGA
B M H
(COLEGION NUESTRA
PROFESIONAL OE APOYD PSICOSOCIAL FLOR MDA MARTINEZ CASTRO. 35795669 PSICOLOGA UNIVERSIDAD INCCA DE COLOMEIA | 26 FEBRED 1993 SENORA DE NAZARTEH | 00/02/1993 - 30/11/1993 PSICO
HOGAR NEANTIL " " o
5410 DoMmGO
PROFESIONAL DE APDYO PHCDSOOIAL JENIFER TABETH PALAC 1123824357 | PSICOLOGA UNIVERSIDAD RONRAD LORENT 13-feb-13 136721 SAVIO 25/04/2014 - A LA FECHA | BUNILIAR PEDAGOGICA
| Propuesta Técnica - Habilitante !
cumre ossERvATIONES
crTERiD si/No.
enica e o Formato 12 H
2. CRITERIOS DE EVALUACION
1. Exp cia Especifica - Adicional
o = _ 57~ I SEeE s | Sy T
| |
1 ‘expariencis experiencia
Empresa o entidad carteatista Oblata dei contrate sokitedo
(6 s e g s Bt veilidaeiiet, |l e e Persnsf o periipacin smcase e PEpR— s ety roua ossexvacion
(nombrs da la entidad que expide la certificacidn) del contrats da contorck @ unidn temporal inicia sifna validads no validuds ‘sjecutades sagin % de participacién deal contrata
contficaciénl (on mases) (s mesas)
Fon CIERD DE PROYECTE
) FUNDACION SANTASRACIA ANALIIEIR2 o i C10E 0L DEARROLLY Frrser a /093012 3 1 s 151,04 267,00 m
2 FUNDACION SANTAGRACIA ANA LI DIAT MINISTERIO D EDUCATION NACIONAL FP1p55a0 s ©3/1142011 o4/02/2012 3 54 5 14,389,245 00 175]
3
A
5
6
2 —
e
__Izorac 5 o an .
[Total meses de axpariencis sdicionsl acraditode yabda G ]
TOTAL PUNTAE
i PUNTAJE ASIGNADO
ARIABLES PUNTASE MAXIMO RO L
6 Meses sdiciansles al minimo requendo. 20 0
»
2 SSicionaies 8 kS, ) o
s z 0 L
Equipo talento humano adicional _
CARTA DE
[FECHA DE TERMINACKON DE o€ COMPROMISD DE
carco PROPORCION T.HNO/CUPCS noMBRE e EXPERIENCIA PROFESIONAL SUSCRISIR £L SURIPE PER bt CBSERVATIONES
bt SEGUNEL CASO et i smo 5o
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Talento Humano - Habilitante |
caRTADE
FECHA DE TERMINACION DE EXPERIENCIA PROFESIONAL COMPROMISO DE
BSTITUCION DE EBUCAC ARIETA PROFESIONAL Ghwitpicroedy
canso PROPORCION THNO/CUPOS Nowmeke CEDULA DE CUDADANIA TG osTERse oromon M| maremus ooe auano | TAMETA PROPESONAL DF Suscrem EL Gl " oeseRvacionEs
SEGUN £ CASO SORRALD s/mo simo
fonmATO 8
EMPRESA FE DE ¥ TERMINACION | FLUNCIONE:
ASOCIACION DE
MUIERES 5 1 s
TRABIADORAS PO LA
| COORDINADOR 1 DHANA PATRICIA HINCON CASTRO. BO337761 | TECNICD EN PEDAGOGIA PREESCOLAR INSTITUTO TECNICO INTEGRAL 11/12/3010 PRIMERA 03/07/2013 A 10/1 113014 DECDu
corroRacion < i st
| UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PLANET AZUL LLAND. FROFESICNAL DE AP0V0
PROFESIONAL 0 APOYO PEALOSOCAL ' ADALANA MILENA PINTC FRANCD seusioloucues surscrs e Epioos NADONAL 1671275010 “comazuL” ouios01s A 311101 £ TRABAIG S001AL
| Propuesta Técnica - Habilitante
ey OBSERVACIONES
camena im0
1 de shego de cordiciones. Formare 11 s
2. CRITERIOS DE EVALUACION
| 1. Experiencia Especifica - Adicional 1
T H
|
| axpariuncla axparianca
dota sxpariancia _.i...!.n.._.l.itl-lr PPN WA chtnTri, s = ..e:.o = ersinytaie de perckpacie o | oo Facha de terminacién mukas & Arv—. o
b (marics da a ancidad que sxplda I cortificacién) del contrnto da comsorcis 0 undntemporal | nkcho £ ralidada no validada eocitados | sagin % de panicipacisn del contrata rouo OBSERVACION
eeidn m (o0 meves) (an mases)
ASOCIADION DE MUIERES
4 |ASOCIADON DE MUSERES TRABAIADORAS PR LA PRIMERA INFANCIA AMPT! TRABAIADORAS POR LA PRIMERA 1CEF REGIONAL ARACA 1206 200 s os/m1z011 3o/ 2 s E s 27821203 P
INFANCIA AMET)
2| ASOCACION DE MUIEAES TRABAIADORAS POR LA PRIMERA INFANCIA AMBT) pEuoNDE xs‘,:»a,nww_in._ 1CEF REGIGHAL ARALCA oos e 2012 s oyorez 312201 s 20m 200 s 215 852 409,00 s 25
3
.
5
3
7
5
ot m . £ P
[ e v 1 ]
TOTAL PUNTAE
usLEs MmO PUNTAE ASGHADO
VAN PUNTAIE A, camtRIo 1
& meses adiconaies al minme fequenids » o
@
12 30 o
18 ) 20
i Equipo talento humano adicional ]
et i e e S e e e i SIS T = st s = = e = s
CaRTADE
FECHA DE TERMIBACION € comPROMSO D
caRGo PROPORCION THNG/CUPOS NOMBRE CEDULA DE CIUDADANA. ThULo OBTENDO WSTITUCKONDE EDUCACON | ™ hias o ghapo | TUETAPROFESIONAL DE EXPERIENCIA PROFESIONAL SUSCRIBIR EL SO R SIS PRCACRAN OBSERVACIONES
supemoR REQUERIRSE si/mo stmo
SEGONEL Caso contRaTO
FoRmATO 8
FECHADE OO0 Y
EMPRESA FUNCIONES
MUERES
TRASAIADORES POR LA o
B H s
SRIMERA IEANGA
GENERAL DEL POR CADA MIL CURDS OF FRACION INFERIOR 1 MARIA JAKELINE CHICA RAMIRER 58297910 ] CONTADORA PUBLICA_ DF PAMPLONA 21/08/2007 CAMITRY D1/10/2017 A 10/11/3014 DECOH
11/05/2007 A 30/11/2007
21/05/2008 A 28/13/2008 = i -3
UNIVERSIDAD PEBAGOGICA Y HOGAR INFANTIL 02/02/2009 A 31403 /2009
PROFES D APOYO PEDAGOGHI0 POR CADA Ml CUPOS 10N INFERIOR. 1 MARISOL L 63543254 | LICENCIADA EN EDUCAC RECSCOLAR TEC) DADMBIA J1/05/201) CIUDADELA DEL NIRO 01/2011 11 DOTENTE
SAGRADO CORAZON OF
JESUS HERMANAS = @ B
UNNERSIDAD PEDAGOSICA T SETHLEMITAS DE 7
BROEEUONAL DY APOYO HEDAGOGICO FOR CADAMEL INFERIOR MARISOL L e e TECNOLOGICA DE COLOMEBIA 11/os/011 BARRANCABERME 13/02/2015 A 11/12/2010 COCENTES -
FINANCIERD POR CADA CINCO Wil CUPOS DFERTADOS D7 tRioR
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| ASOCIATION FREPASN

1. CRITERIOS HABILITANTES

Experiencia Especifica - habilitante

— joasens

7 Sim155 450 B
[ 5 626,484 300 E)
s 5652843530 34
1 51251968500 00
|
T3E 8570 160
Eapariencia minims 0 scrediar en
Experiencia mirima a acrediar
e cupes (80% de los cupos del grupal
i FE) [ sasmsnem)
RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO
si HO. 1
Tempd 3 |
x 1
etruchrs X |
YT 3 1
RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION
PUNTAJE MAXIMG TOTAL
T Expeniencia adicional & la minima fequencs en b ejecucdn de progIamas Ge alencibn a pimera mianca v o 3
Loty
2 Deposcdn 08 un Equipd SOCONAT 3 IEGUENdD PO S MBnual OPSTAING, D3 1 SOMINSIIacn o2 13 epecucon| o
el eoniraio & suscnbe sin costo adeonsl en s Sguentes Sreas eoantnader geners! del grupo. pedagdma ¥ 0
resncien g
Soko de cex ficaciones valdodas [sor oue se
Exparioncis habiitants o =
5 enperiencia
| A ?!l...i:l!li-.”-r Objeto del contrato cumple con lo solciad o fusren oblato 4 = ,
| ot {nombrs de a entidad que expide le cortificacién) delcontrate Inicia AN = pel no validads elecutades del comtrata polio) LocktioN
| certificaciér) sifne
i (an mases)
ASDUIACION DE PADRES DE FAMILIA e FEaals
1 |asociacion FREPAEN DEL HOGAR INFANTIL PATICOS BEL o7t pE0Le B0 10/2034 280 H 646.53451400| 160AL 160 | TRASLAPADO CON LA DL
SAXAE CONTRATD 152 6L 2012
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA R ASOUICIACION Df PADRES OF
2| ASDUIACION FREPREN Foprm et 15608 2012 071213012 /00 z w FaniLLs CON CUPOS EXCLUIDOS DE
LA CONVOCATORIA
ASOCIACION DE PADAES DE FAMILA
ASOCIACION FREPAEN ¥ WECINGS DE LA UNIDAD OE 15206 2022 27012 a0 e
PADTECCION ENANITOS
:
s
5
5
7
[
TOTAL ) a70
Valar
Total meres de eapariancia acrediads valida 2 %
Total cupas cartificsdos 10
| Infraestructura Formato 11 - Habilitante
MODALIDAD A LA GUE SE PRESENTA L
(D4 CON ARRIENDO- COI SIN ARRIENDO - MODAUDAD FAMILIAR) CUMPLINIENTO D€
CARTA BE CARTA DE CO8
CAPACIDAD BSSTALADAEN | CERTIICADO DE TRADICKON ¥ LIBERTAD 515 PROPIA rspacio DE USO CUANDD £5 e
MODAUDAD curgse ot FAMILAR PUBLICA COI FORMATO 11 SN0 FORMATO 11 5410 si/no
56 ENCUENTRA UBICADA EN SE1S 51 BARRIOS |51
DESARROLLO INFANTIL EN Famivian BARRIO 12 DE OCTUBAE FOATUL 300 s st
e i ik i i 5 = SE ENCUENTRA UBICADA EN TRES (3] VEREDAS |51
cenTRo o CDiCON ARRIENDO fox1 CARERA 21 Mo 836 BARRIO EL PROGRESD 1m0 5 ol
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NO PRESENTA FORMATO 11 NI CARTAS DE
COMPROMISO

NO PRESENTA FORMATO 11 NI CARTAG GF

NO PRESENTA FORMATO 13 WI CARTAS DF

NO PRESENTA FORMATO 11 NI CARTAS DE

NO PRESENTA FORMATO 1) W CARTAS DE

NO PRESENTA FORMATO 11 NI CARTAS OE

* Dureccrbn, bart - vereda, Centra Zonal
** Cupos de acuerdo con el drea exigida en el estindar 40 para las des Modalidades
Si o3 propa, en arniendo, c

de uso,

NO PRESENTA FORMATO 11 NI CARTAS DE

Talento Humano - Habilitante

CARTADE
FECHA DE TERMINACION DE COMPROMISO DE
CARGO PROFORCIGN T.HNO/CUPOS MOMBRE CEDULA DE CIUDADAN(A TfruLo OBTENIDO e N Tm“:f';ﬁ;"““ EXPERIENCIA PROFESIONAL SUSCRIBIR EL CUMPLE Peni: R PR PORCION OBSERVACIONES
SEGUN EL CASO CONTRATO FORMATO e S,
FECHA DEINKIO Y
EMPRESA JTERMINACION FUNCIONES
s si 5
CoORDINADOR 3| AGUEDA RINCON ESPINEL 24247923 |UICENCIADA £1 ADMINISTRADORA E| UNIVERSIDAD SAN BUEN AVENTURA) 1152 £SCUELA NORMAL SUPE| 19772013 |biescrons
B si i
COORDINADOR 4| ALVARD MONTAREZ ToLOZ $3348571 | UCENCIAGO EN CIENCIAS DE LA EDU| UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 13-nov-8D INSTITUCION EDUCATIVA 1981 1893 DIRECTOR
g - - FALTA CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIAS
ADJUNTA ACTA DE POSESION
COORDINADOR 4| FELIPE DE JESUS MORENC] 18134478 | ICENCIADO EN CIENCIAS DE L4 EDU| UNIVERDAD PEOAGOGICA ¥ TECNO] 0sep 83 CENTRO EXPERIMENTAL PILOTO DE ARAUCA | DIRECTOR
Noespacifica experiencia como coordinador &
st no st e programas dirgidos 3 s infancia o centros
educal
COORDINADOR 4|FELIPE DE JESUS MORENC] 19134478 | LICENCIADG EN CIENCIAS DE LA EDU UNIVERDAD PEDAGOGICA Y TECHOL| 30-smpeid INSTITUTO PSICOPEDAG 1997 - & L& FECHA b
AmR
lnNginYfLLllDONIII - Mo especifica experiencia coma cocrdinador o
st no e programas dirigidos a 1a infancia o cen
GOBERMACIONDE  |15/01/1997 - JEFE UNIDAD DE " et i "“i"‘ e o
COORDINADOR 4|FELIPE DE JESUS MORENC] 18134478 | UCENCIADO EN CIENCIAS DE LA EDU UNIVERDAD P A TECNOL 10-sep-83 ARAUCA 31/05/2005 INVESTIGACION st
FALTA CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIAS
UCENCIADO EN INGLES: FRANCES | UNIVERSIDAD DE PAMPLONA El no 5 ADIUNTA ACTA DE POSESION, FALTA DIPLOMA
COOROINADOR A WILLIAM AREVALO QUINTE| S61B9275 PROFESIONAL
st 1
15 MAYD 2012 - 14 & N
PROFESIONAL BE APOYO PSICOSOCIAL 3| HELYBETH RIOS SARMIEN] 60267173 |PICOLOGA UNIVERSIOAD DE PAMPLONA wp10 118953 | UNIVERSIDAD COOPERA| DICIEMBRE 2012 DOCENTE FACULTAD I
23 1UMI0 2012 - 29
DICIEMBRE 2012 5 51 NO
& MAYD 2013- 30
[ prOFESIONAL DE APOVO PSICOSOCIAL 3| SIRLEY OLIVAREZ SANABR 1096651000 |PSICOLOGA UNIVERSIDAD CATOLICA D€ COLOM mar-12 128260 conrinn o 2013
11 JULIO 2011- 30
OICIEMBRE 2011
S
16 ENERO 2012 30 i ne
PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 3| MAIRA KARINA SANCHEZ © 58294085 | PSICOLOGA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA mar-10) 119524 | FUNDACION FARD [ Jumi0 2012 PsicoLoGA
sl N
1 ENERD 2014 -15 e %
PROTESIONAL DE APOVD PSICOSOCIAL 3| DANNIS LINEYS RIOS CAST] 1116793544 | PSICOLOGA UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COL emmay-3a coambEson HOVIEMBRE2014 | APOYD PSICOSOCIAL
s
4 FEBRERD 2008 A 15 3t L)
PROFESIONAL DE APCYD PSICOSOCIAL 3{NANCY MORALES GUANTIV] 52283316 |psicaroca UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y OLpn09 fuNpaLLZ Junio DE 2010 FSICOL0GA
B Hl no
PROFESIONAL DE APOYD PSICOSOCIAL 8| NANCY MORALES GUANTS 52283316 PiCOLOGA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA ¥ 0L pn09 sES FEBRERD 2009 - JUNIO | DOCENTE
12 FERRERO 20102 P % 7
PROFESIONAL DE APOYD PSICOSOCIAL &/ MONICA ANDRADE ACEVE 55131184 [psicoL0GA 1WA ABIERTA ¥ D1age1z 332488 | NSTITUTO PERSONALZ| DICIEMBRE 2011 DOCENTE Y PSIOLDG]
PROFESIONAL DE APOVD FSICOSOCIAL &[MONICA ANDRADE ACEVEC] 55131194]rs1COLOGA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y Dlaga iz FUNDACION BATUTA |01 JULIO 2012- MARZD | PSICOLOGA ] < W
PROFESIONAL DE APOYD PSICOSOCIAL &[ SAUDY MARGARITA FONSE] 50265618 PSICOLOGA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 1.teb07 4535|COLEGI0 P;\owmmsr| 2006 | PRACTICANTE 5 s no
PROFESIONAL DE APOVD PSICOSOCIAL #[ SAUDY MARGARITA FONSE 60265618| FSICOLOGA TunErsiDaD e pampiona 01-keb07] 535 | REDCOM [WARIG 2010 - MAYO 2| cOORDIADORR |5t B "o
Propuesta Técnica - Habilitante
cumpLe OBSERVACIONES
CRITERIQ 51 /NG
Presentd propuesta tecnica de acuedo con lo solictado en el phego de condiciones. Formato 12 £l

2, CRITERIOS DE EVALUACION

1. Experiencia Especifica - Adicional W Fny
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1. CRITERIOS HABILITANTES

Experiencia Especifica - habilitante

po upo
1 §2.505.937.200 1200
Resumen de Grupos y Presupuesto qus esta ofertanda (se debe hacer una valuacién Inde pendiente para cada grupo al que s presenta) LS § 1.252.968.600 500
Sumatoria $3.758.905.800 1800
. . Experiencia minima 2 acreditar en
Experiencia minima a scrediar cupos (80% de los cupos del grupo)
A 1.440] S 3.758.905.800]
RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO
CRITERIO st | NO
Experiencia Expeciica habibtante en bempo x
Experencia Especific habiltante en cugos. X
Infraestiuctura =
Talento Humano %
RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION
CRITERKY PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL
1. Expariencia adicional a ka minima requenda en ia ejecuckin de programas de atencién a primera infancia y o famiia 40 n
20
2. Diposcién de un equipo adicional al requaride por e manual operative, para ka administracién de I epecucion del e &
Gontrato a suscribir, sin costo adkienal, en las siguientes Sreas. eoordinador genersl del grupo, pedagogica y fnanciera.
Solo de certificaciones validodas (por que s¢
Experiencia habilitante ‘
r i T s = = = — e e g =iy i = =
1 H 1
Empresa o entidad cantratista presa o entided contratante| s jonpendel Ss”_i: ”..E}S; "1 Borcamtaje dé puiticpaciénen . | | fueron objeto de gsperiey .-”_.ui. k 5 s i i
{ te i ncla mbre mbre. | i 5 cecha it acoediings. || icamtidad de Cupay ¢ ticad de Cupos alor sjecrtado,
Nombre del propanente y /o integrante de Ia unién temporal e consardia que reporta fa experies {a nombre de ue entidad esta | (nombee de lacntidad que | Vo e Eon»”.._u.ﬂ_nis.. lnicko | Fechade terminacién ...z_...._.“. validada | novalidada | cjecutados | egén % de participacidn del contrata | DESERVACION
i 5 ! o fen meses) | {en meses)
i
UNIDAD ADMINSTRATIVA
i i o 2 e "
1 CONSORCIO DESARROLLD INTEGRAL FUNDACION COLOMBIA VIDA ESPECIAL DE SALUD DE ARAUCA = 18/07/2008 1atic.09 WO 5 18 00 660,000 000 | 148]
0 SIGUN
2 COMSORCIO BESARROLLO INTEGRAL FUNDACION oA iceF " “ /a0 proe o 1100 91 2
Pa
3 CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL FIRTRCM R MO S P 1B 110 w araen o u s 534363504 3
DE JESLS
NO 5 VALIDA PUES
4 CONSOACIO DESARROLLO INTEGRAL an sae v 3| PRESENTA ACTA DE
ASAMBLEA DE ASOCADOS,
BE UNION TEMPORAL
5
3
7
5 I
ToTAL | 1 By o 252 o
P _ G e
| s o
Total meses de experiencia acreditada alida 55 T
Total eupas certificados 2392 _x
Infraestructura Formato 11 - Habilitante
SE ENCUENTRA DENTRO
MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA
i
(COI COM ARRIENDO- CO SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR CUMPLIMIENTC DE CUMPLIMIENTD CUMPLMIENTO CUMPUMIENTD | DE UN KM DE DISTANCIA| OBSERVACIONES
CARTA DE COMPROMISO OE | CARTA DE COMPROMISC DE|  CONDICIONES DE | ESPACIOS DESERVICIO |  CONDICIONES DEL | SERVICIOS PUBLICOS | DE LA UNICACION ACTUAL
CAPACIDAD INSTALADAEN |  CERTIFICADO DE TRADICION Y | PROMESA DE ARRENDAMIENTO O | GESTIONAR £LUSO CUENDO | DISPONER DEL ESPACIC SEGURIDAD SEGUN ¥ ATENCION SEGUN ENTORNO SEGUN BASICOS SEFUN DE LOS BENEFICIARIOS CUMPLE
MODALIDAD UBICACION® curos* UBERTAD S £5 PROPIA DI CARTA DE INTENCION €01 £5 PUBLICA €Dt ADFAMILAR | FORMATO 11SI/NO | FORMATO 11SI/NO | FORMATO 1151/NO | FORMATO 11SI/NO SUNO sifNo
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Equipo talento humano adicional

CARTA DE
FECHA DE TERMINACIGN DE COMPROMISO DE
CARGO PROPORCION T.HNO/CUPOS HOMBRE CEDULA DE CIUDADANIA THULD OBTENIDS e U‘;’ P' 2;;:“““6" MATERIAS O DEGRADD | U AP '”mmw_‘”'“’[ EXPERIENCIA PROFESIONAL SUSCRIBIR EL Qaets FEKe. N EFeechtm, OBSERVACIONES
SEGUN EL CASO R CONTRATO FORMATO, amo s
s
FECHA DE INICI0'Y
EMPRESA TERMINACION FUNCIOMES
socI0L060 UNIVERSIDAD NACIONAL 01/04/1993
s o o HO ANEXA DIPLOMA DE LCENCIADO EN FILOSOFIA
COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACKSH INFERIOR 11RO HUMBERTO PARADA RINCC 13374585 | LICENCIADD EN FILOSOFIA UNIVERIDAD SANTO TOMAS UNIVERSIDAD DF PAMPI| 1998 A 1999 ocEnTE
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TOTAL PUNTAJE

CRITERIO VARIABLES PUNT)
PUNTAJE MAXIMO [AJE ASIGNADQ ROZ

COORDINADOR GENERAL DEL
PROVECTO POR CADA WL CUFDS
OFERTADOS 0 FRACION BFERIOR

Profasonal an cwncas de & Ty
admistiacion econdmecas sociales ¢
umanas o de ks educacdn con
expanancs igual o mayer 3 5o (3) ahex
a0 wtaecia o tamia

Dnsposinn de P —— pana dn 13 pecucin del Contralo & suscnaic PROFESIONAL DE APOY o
PEDAGAGICO POR CADA MIL CUPOS
OFERTADOS O FRACION INFERIOR 25
Protesanal en rencis de 1 sducscrn
on experenca sl mayor 2 g (3]
305 en tanca o tana

FINANCIERD POR CADA CICO MIL
CUPDS DFERTADOS O FRACICH

10
Prodes.cnnl 0 1criogn 4n cxtncias de 1
TOTAL PUNTAJE POR CRITERIO
CRITERIQ PUNTAJE MAXIMG PUNTAJE ASIGNADO TOTAL
1 Expefiencia adickanal a fa minima requerida en la sjecticin de programas de atencién a primena infancia y o familia 40 0
0
2 Dispesicién de un equipa adicianal al requerida por &l manual operative, para la administracién de la ejecucion del & i

contrate a suseribir, sin costo adicional, en las siguientes dreas: coordinader general del grupo, pedagégica y financiera.
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